
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE II°  -  
 

N. 1 DEL 08-01-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 19 DEL 08-01-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

STRUMENTALE AL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA SUL MEPA (ART. 36, 
C. 2, LETT A) D. LGS. 50/2016). CIG: B0000EF6DF. 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II° 

PREMESSO che 
 con Decreto Sindacale n. 16 del 29.04.2021 è stato conferito al sottoscritto Ing. . Francesco 

Perretta l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore II, ai sensi degli artt.13 e 14 del CCNL 
del 21 maggio 2018; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 58 del 12.05.2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione pluriennale 2022-2024; 

DATO ATTO che  
 è necessario acquisire la fornitura/servizio di supporto specialistico per il Settore II, con 

riferimento alla parte contabile delle attività di competenza; 
 per l’approvvigionamento di cui alla presente procedura non sussiste l’obbligo di avvalersi di 

una centrale di aggregazione o committenza; 
 in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 450 della l. 296/2006 i comuni sono tenuti a 

servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino alla 
sottosoglia; 

 nel Mercato elettronico della pubblica amministrazione risulta essere presente il metaprodotto 
oggetto della presente procedura di approvvigionamento, collocato all’interno del Bando di 
abilitazione; 

 il Dott. Marco GAGLIARDE, con studio in Paduli alla contrada strada est Cisterna n. 16/A, 
P.IVA 01531200622, presente in MePA, è in grado di offrire il suddetto servizio;  

RITENUTO pertanto di avviare una procedura negoziata sottosoglia, come definita dall’art. 36, 
c. 2, lett. a) del Codice dei contratti, attivata al numero 3379173  mediante trattativa diretta del 
Mercato elettronico della pubblica amministrazione con l’operatore economico Dott. Marco 
GAGLIARDE, con studio in Paduli alla contrada strada est Cisterna n. 16/A, P.IVA 01531200622 
per la fornitura di servizi di supporto specialistico al Settore II, con specifico riferimento alla 
parte contabile delle attività di competenza; 
STIMATO il valore complessivo del servizio di che trattasi in € 27.913,60; 



PRECISATO che l’aggiudicazione sarà disposta con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
95 c. 4, lett. b) del d.lgs. 50/2016 in quanto trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate; 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000 che: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di fornire al Settore II un supporto 

specialistico; 
b) l’oggetto del contratto è la fornitura di servizi di supporto specialistico; 
c) il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula del Mercato 

elettronico; 
d) le clausole contrattuali sono quelle fissate dal Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 
e) il criterio di gara è quello del minor prezzo; 
ACQUISITO il CIG: B0000EF6DF, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla  
tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che è stata avviata una procedura ex art. 36, c. 2, lett. a) del Codice dei contratti, 
tramite trattativa diretta del Mercato elettronico della pubblica amministrazione per la fornitura di 
servizi di supporto specialistici per la somma stimata di € 27.913,60  complessivo di IVA  , 
formulando, per le ragioni espresse in narrativa, richiesta di offerta sul MePA numero 3379173 al 
Dott. Marco GAGLIARDE, con       studio in Paduli alla contrada strada est Cisterna n. 16/A, 
P.IVA 01531200622; 
RISCONTRATO che l’operatore economico sopra specificato ha fatto pervenire offerta al prezzo 
di € 27.913,60 comprensivo di  IVA , 
RITENUTA congrua l’offerta pervenuta e ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura 
all’operatore economico Dott. Marco GAGLIARDE  ; 
DATO ATTO che, dagli accertamenti effettuati, il già menzionato operatore è in possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 
DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
VISTO il d.lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento all’art, 36, 
riguardante le procedure negoziate sottosoglia; 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sottosoglia; 
DATO ATTO che 
 il presente appalto non prevede rischi interferenziali e pertanto non è stato redatto il DUVRI; 
 il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, c. 1 

del d. l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
VISTO l'art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del D. L. 
10/10/2012, n.174, convertito nella L. 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di 
servizio, attraverso apposito parere 
VISTI  
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 
 lo statuto comunale;  



 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni;  

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 
2. DI AGGIUDICARE di trattativa privata sul Mepa il servizio, per le ragioni espresse in 

premessa, al Dott. Marco GAGLIARDE, con studio in Paduli alla contrada strada est Cisterna n. 
16/A, P.IVA 01531200622 ad un prezzo totale, iva inclusa, di € 27.913,60 per una durata 
contrattuale fino al 01.12.2024  ; 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 27.913, 60 al capitolo 15206 per l’acquisto del 
servizio di supporto specialistico al Settore II ; 

4. DI DISPORRE la stipula del contratto mediante sottoscrizione del documento di stipula del 
Mercato elettronico, dando atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32, c. 10 del d.lgs. 
50/2016, il presente appalto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art. 32, c. 9 del d.lgs. 
citato; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;  

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al IV comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

7. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;  

8. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013;  

9. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II° 
  Francesco Perretta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE II°  -  
 

N. 1 DEL 08-01-
2024 

DEL SETTORE II° 

N. 19 DEL 08-01-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

STRUMENTALE AL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA SUL MEPA (ART. 36, 
C. 2, LETT A) D. LGS. 50/2016). CIG: B0000EF6DF. 

 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Francesco Perretta, quale responsabile del SETTORE II° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 08-01-2024 Il Responsabile I Settore 

  Francesco Perretta  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE II°  -  
 

N. 1 DEL 08-01-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 19 DEL 08-01-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

STRUMENTALE AL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA SUL MEPA (ART. 36, 
C. 2, LETT A) D. LGS. 50/2016). CIG: B0000EF6DF. 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
PARERE CONTABILE  

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art, 147/bis del D. Lgs. 18/8/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis e dell’art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e ss.mm.ii., si appone VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 
della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 
determinazione citata in oggetto. 
 
Arienzo, lì  08-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
  

 Francesco Perretta 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE II°  -  
 

N. 1 DEL 08-01-
2024 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 19 DEL 08-01-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

STRUMENTALE AL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA SUL MEPA (ART. 36, 
C. 2, LETT A) D. LGS. 50/2016). CIG: B0000EF6DF. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 08-01-2024  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Francesco Perretta 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



3932832

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

SERVIZIO DI SUPPORTO AREA FINANZIARIA

Numero RDO
3932832

Nome RDO
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO STRUMENTALE AL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

FRANCESCO PERRETTA
PRRFNC76H14D708O

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

FRANCESCO PERRETTA PRRFNC76H14D708O

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI ARIENZO

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI ARIENZO

DATA DI GENERAZIONE 108/01/2024



3932832

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
08/01/2024 11:49

Inizio presentazione offerte
08/01/2024 11:49

Termine ultimo presentazione offerte
11/01/2024 12:39

Data limite stipula contratto
15/01/2024 12:39

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
365

DATA DI GENERAZIONE 208/01/2024



3932832

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B0000EF6DF

CUP
-

CPV
Identificativo
79211000-6

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di contabilità Servizi di supporto specialistico 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: PIAZZA S.AGOSTINO ARIENZO (CASERTA);Consegna: PIAZZA S.AGOSTINO ARIENZO (CASERTA);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

€ 22.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 308/01/2024



3932832

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01531200622 GAGLIARDE MARCO

DATA DI GENERAZIONE 408/01/2024






